АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УЛЕНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2022                                                                                               № 11
Об утверждении технического задания по разработке инвестиционной программы по развитию системы холодного водоснабжения в Уленкульском сельском поселении на 2022 – 2024 годы
Руководствуясь  пунктом  5  части  12  статьи  6  Федерального  закона  от   07.12.2011    года   №  416-ФЗ   «О   водоснабжении    и    водоотведении»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить техническое задание по разработке инвестиционной программы по развитию системы холодного водоснабжения в Уленкульском сельском поселении на 2022 – 2024 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление   и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
      И.о.главы сельского поселения                                                 В.Р.Иноятова
Приложение

к постановлению Главы

Уленкульского
сельского поселения

Большереченского

муниципального

района Омской области

от 28.02.2022 г. №
Техническое задание
на разработку инвестиционной программы по развитию системы холодного водоснабжения в Уленкульском сельском поселении 2022-2024 годы.
1.Основания для разработки.
Техническое задание по разработке инвестиционной программы по развитию системы холодного водоснабжения в Уленкульском сельском поселении на 2022-2024 годы (далее - Техническое задание) разработано в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программ организаций осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения».
2.Заказчик
Администрация Уленкульского сельского поселения.
3.  Разработчик инвестиционной программы ООО «СУ-Сервис»
4. Цели и задачи
Целью Технического задания является разработка инвестиционной программы (далее - Программы) по развитию системы холодного водоснабжения, которая разрабатывается в соответствии с требованиями Федерального закона от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», является программой финансирования модернизации и капитального ремонта коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для холодного водоснабжения, в целях реализации программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Уленкульского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области.
Основными целями Программы является:
- обеспечение наиболее экономичным образом качественного и надежного предоставления коммунальных услуг потребителям в части холодного водоснабжения при негативном минимальном воздействии на окружающую среду;
- обеспечение сбалансированности коммерческих интересов предприятий коммунального комплекса, потребителей и других заинтересованных субъектов;
- разработка конкретных мероприятий по повышению эффективности и оптимальному развитию системы холодного водоснабжения;
Программа должна решать следующие основные задачи:
- повышение надежности и качества работы системы холодного водоснабжения в соответствии с нормативными требованиями;
- снижение издержек системы холодного водоснабжения Уленкульского сельского поселения;
- повышение энергоэффективности и развитие энергосбережения, обоснование экономической и технологической возможности развития системы холодного водоснабжения.
5.    Требования к инвестиционной программе
	Основные требования
	Содержание

	1. Временные требования:
	Мероприятия,
указанные в инвестиционной программе, должны быть осуществлены в течение срока ее реализации не позднее  31.12.2024 года

	2. Требования к качеству услуг водоснабжения и водоотведения
	Мероприятия инвестиционной программы должны обеспечить надежность и качество работы объектов системы холодного водоснабжения в соответствии со СНиП, с СанПиН и утвержденными нормами ПДС.

	3. Требования к технологиям
	В
ходе осуществления мероприятий инвестиционной программы подлежат применению только технологии, обеспечивающие нормативные параметры действующих СанПиН, требования СНиП, утвержденные нормы ПДК.

	4. Финансовые требования
	В
рамках разработки инвестиционной программы должны быть определены финансовые потребности на ее реализацию.  Источниками для финансирования мероприятий инвестиционной программы:
-бюджетное финансирование;
- Тарифное решение.

6. Состав технического задания.
Предполагаемый объем финансирования – 377 тыс. руб.
Освоение данных средств предусматривается в период с 2022 по 2024  годы, в 3 этапа.
1 этап - 2022 год, объем финансирования 127 тыс. руб.
Наименование мероприятия: с.Уленкуль (центральный водопровод)

- приобретение и монтаж глубинных насосов

- промывка скважины д.Черналы и с.Уленкуль
2 этап - 2023 год, объем финансирования 130 тыс.  руб.
Наименование мероприятия: Реконструкция водопроводной сети с. Уленкуль

- замена стальной трубы на полиэтиленовую диаметр 50 мм по ул. Новая с. Уленкуль – 100 м
3 этап - 2024 год, объем финансирования 130  руб.
- замена стальной трубы на полиэтиленовую диаметр 50 мм по ул. Солнечная с.Уленкуль – 100 м

7.   Требования по достижению значений показателей качества и надежности.
- устранить мутность воды;
- повысить качество и надежность холодного водоснабжения;
- снизить потери в сетях при транспортировке.
8.     Ожидаемые результаты.
- повышение качества и надежности работы системы холодного водоснабжения;
- улучшение экологической ситуации на территории поселка за счет снижения аварийных ситуаций, снижение потерь в сетях при транспортировке;
9.    Согласование проекта инвестиционной программы.
Проект Программы подлежит рассмотрению и согласованию с Главой Уленкульского сельского поселения.
10. Сроки разработки, рассмотрения, согласования проекта инвестиционной программы

	Этапы
	Сроки

	1. Разработка проекта Программы
	В течение 1 месяца после утверждения
Технического задания на ее доработку

	2. Рассмотрение и согласование Программы в администрации Уленкульского сельского поселения
	В течение 1 месяца с момента предоставления

11.  Форма предоставления проекта инвестиционной программы.
Проект Программы предоставляется на бумажном и электронном носителях